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شناسایی و جمع‌آوری ۴۲ مزرعه غیرمجاز رمز ارز 
در پایتخت

با اجرای فاز دوم مانور کشوری مقابله با مزارع غیرمجاز رمز ارز در یک روز، 
۴۲ مزرعه غیرمجاز رمز ارز در تهران، شناسایی و جمع آوری شد.به گزارش 
شرکت توزیع برق تهران بزرگ، حسین صبوری، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق تهران بزرگ با بیان اینکه به‌منظور کاهش بار شبکه و تأمین برق مورد 
نیاز هموطنان تهرانی، برخورد جدی با مزارع غیرمجاز استخراج رمز ارز در 
دستور کار این شرکت قرار دارد و در همین راستا تاکنون بیش از ۱۱ هزار 
ماینر غیرمجاز در کلان شهر تهران جمع آوری شده، گفت: با توجه به افزایش 
قابل ملاحظه مصرف برق در کشور و به منظور جلوگیری از بروز خاموشی، با 
اجرای فاز دوم مانور مقابله با مزارع غیرمجاز رمز ارز در تهران که با همراهی 
عوامل قضائی و پلیس تهران بزرگ، برگزار شد، گروه‌های عملیاتی مناطق ۲۲ 
گانه برق با مراجعه به مزارع غیرمجاز رمزارز، اقدام به قطع انشعابات غیرمجاز 
برق و جمع‌آوری تجهیزات مورد استفاده کردند.حمیدرضا منصوری، معاون 
بهره برداری و دیسپاچینگ این شرکت در همین راستا نیز از جمع آوری 
۴۰۰ دستگاه ماینر در این مانور خبر داد و افزود: کارشناسان این شرکت از 
روش‌های متعددی به منظور پایش مصرف برق شبکه توزیع تهران بزرگ به 
منظور شناسایی مزارع غیرمجاز رمز ارز استفاده کرده و بر اساس نتایج حاصل با 
همکاری نیروی انتظامی‌و از طریق نیروهای عملیاتی مناطق ۲۲ گانه برق، اقدام 

به جمع آوری ماینرهای غیرمجاز می‌کنند.

حفر و تکمیل ۲۲ حلقه چاه نفت و گاز در کشور
معاون شرکت ملی حفاری ایران از حفر و تکمیل ۲۲ حلقه چاه نفت و گاز در 
سه ماهه نخست امسال خبر داد.مسعود افشار در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
حفارمردان شرکت ملی حفاری ایران در راستای حفظ، نگهداشت و افزایش 
تولید، در سه ماه نخست امسال موفق به حفر و تکمیل ۲۲ حلقه چاه‌های نفت 
و گاز در مناطق خشکی و دریایی کشور شدند.به گزارش ایسنا، وی افزود: از 
این تعداد چاه، سه حلقه توسعه‌ای، دو حلقه اکتشافی و ۱۷ حلقه تعمیری – 
تکمیلی هستند.معاون شرکت ملی حفاری ایران گفت: ۱۸ حلقه از این ۲۲ 
حلقه چاه در گستره عملیاتی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، دو حلقه در 
شرکت نفت فلات قاره و دو حلقه در حوزه فعالیت مدیریت اکتشاف شرکت ملی 
نفت ایران، حفاری و تکمیل نهایی شده است.افشار با اشاره به اینکه از ابتدای 
سال جاری تاکنون متراژ حفاری چاه‌ها به ۱۶ هزار و ۷۹۷ متر رسیده است، 
بیان کرد: در سه ماهه نخست امسال حفاری سه حلقه چاه، ۱۴ روز زودتر از 
زمان تعیین‌شده خاتمه یافت و این نشانه عملکرد موفق حفارمردان شرکت ملی 

حفاری ایران است.

ایجاد ۲۰۰مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در کشور 
مدیرعامل شرکت برق و انرژی غدیر گفت: ایجاد ۲۰۰ مگاوات نیروگاه 
تجدید پذیر تا افق ۱۴۰۴ در دستور کار این شرکت قرار دارد.به گزارش ایرنا، 
»سید فریدالدین معصومی« در جمع خبرنگاران افزود: ایجاد این میزان برق از 
طریق  نیروگاه‌های خورشیدی، بادی، زیست توده و برقابی کوچک خواهد بود 
که به مرور احداث و مورد بهره‌برداری قرار خواهند گرفت.وی به اجرای طرح 
نیروگاه ۱۰ مگاوات خورشیدی کوشک در استان یزد که امروز به بهره برداری 
می‌رسد، اشاره و خاطرنشان کرد: با بهره برداری این نیروگاه ظرفیت نیروگاه‌های 
خورشیدی شرکت سرمایه‌گذاری برق و انرژی غدیر در کنار نیروگاه‌های ۱۰ 
مگاواتی غدیر قم، نیروگاه ۱۰ مگاواتی غدیر مهریز و نیروگاه ۱۰ مگاواتی جرقویه 
اصفهان به ۴۰ مگاوات افزایش یافت.معصومی‌ادامه داد: نیروگاه خورشیدی ۱۰ 
مگاواتی کوشک با توجه به شرایط محیطی شامل وزش باد مناسب در سایت 
انتخابی، دمای پایین تر این سایت در مقایسه با سایر نقاط شهرستان بافق و 
بهره مندی از تابش بسیار مناسب در استان یزد، در مقایسه با سایر پروژه‌های 
مشابه، قادر به تولید ۵ درصد انرژی بیشتر در طول سال‌های عملکردی خود 
است. مدیر عامل شرکت برق و انرژی غدیر گفت: از روزهای آغازین اجرای 
پروژه، استفاده از لبه فن‌آوری در همه تجهیزات نیروگاه، اجرای پروژه در بازه 
زمانی کوتاه به منظور استفاده از تولید پیک تابستان سال ۱۴۰۰ و تعریف 
استاندارد‌های جدید در ساخت پروژه‌های خورشیدی در سطح کشور بر پایه 
دانش فنی دریافت شده از اجرای پروژه‌های قبلی به عنوان اهداف غیر قابل 

عدول در پروژه تعیین و هدف گذاری شد.

بیمه مرکزی اعلام کرد
حمایت از فعالیت قانونمند استارتاپ‌های بیمه‌ای

بیمه مرکزی جمهوری اسامی‌ایران طی اطلاعیه‌ای با تاکید بر اینکه این 
نهاد »کارگزاران بیمه برخط« را به عنوان یکی از اضلاع قانونی شبکه خدمات 
بیمه‌ای به رسمیت می‌شناسد، اعلام کرد: از فعالیت قانونمند استارتاپ‌های 
بیمه‌ای حمایت می‌شود.به گزارش بیمه مرکزی، در اجرای ساماندهی استارت 
آپ‌های بیمه‌ای در بازار بیمه کشور و حمایت از ورود تکنولوژی‌های نوین 
در ارائه خدمات بیمه‌ای و همچنین بهره‌گیری از دانش و توانمندی‌های فنی 
استارت آپ‌های بیمه‌ای، بیمه مرکزی جمهوری اسلامی‌ایران با توجه به اهمیت 
این امر، از ابتدای سال ۱۳۹۶ این موضوع را به طور جدی در دستور کار خود 
قرار داد.اداره کل نظارت بر شبکه خدمات بیمه‌ای بیمه مرکزی در راستای 
هدایت و حمایت از استارت آپ‌های بیمه‌ای در ۲۷ آبان ماه ۹۶ فعالیت استارت 
آپ‌های بیمه‌ای را صرفاً به عنوان بازاریاب برخط به رسمیت شناخت.بر این 
اساس استارت آپ‌های بیمه‌ای باید مجوزهای لازم را از نهادهای ذی صلاح 
)وزارتخانه‌های صنعت، معدن، تجارت و فرهنگ و ارشاد اسلامی( اخذ کنند و  
نسخه‌ای از قراردادهای همکاری با نمایندگان و کارگزاران بیمه را به شرکت‌های 
بیمه و بیمه مرکزی ارسال کنند.در این ضوابط بر بازاریابی برخط )نه فروش 
برخط( توسط بازاریابان برخط تاکید شده است.همچنین در حمایت از این 
بخش حداقل سابقه کار مورد نیاز برای متقاضیان تاسیس شرکت کارگزاری 
بیمه برخط از پنج سال به سه سال کاهش یافت و الزام وجود دو فرد واجد 
شرایط شامل مدیرعامل و عضو بیمه‌ای در هیات مدیره شرکت نیز به یک نفر 
کاهش یافت.مطابق مفاد ماده هفت دستورالعمل هیات عامل بیمه مرکزی،  
انجام فعالیت‌های آنلاین بیمه ای، بدون اخذپروانه فعالیت از بیمه مرکزی 
ممنوع شد.همچنین موسسات بیمه و نمایندگان آنها موظف شدند در صورت 
تمایل به استفاده از خدمات بیمه‌ای برخط، تنها با کارگزاران بیمه برخط که 
از بیمه مرکزی پروانه فعالیت اخذ کرده باشند، همکاری کنند.طبق این ماده 
از ابتدای سال ۱۳۹۹ قبول بیمه به صورت برخط )آنلاین( توسط موسسات 
بیمه از هر شخص فاقد پروانه کارگزاری بیمه برخط ممنوع شد و اشخاصی که 
قبل از ابلاغ این دستورالعمل فعالیت‌های بیمه‌ای برخط انجام می‌دادند، موظف 
شدند تا تاریخ مذکور وضعیت خود را با مفاد آیین نامه ذیربط و مقررات مربوطه 
تطبیق دهند.با وجود همه فرصت‌های اعطایی و تمهیدات اندیشیده شده توسط 
بیمه مرکزی، تعداد کمی‌از استارت آپ‌های بیمه‌ای فعال در بازار تاکنون مجوز 

رسمی‌فعالیت اخذ کرده‌اند و اقدامات موثری انجام نداده‌اند.

رشد 46/6 درصدی پرداخت تسهیلات بانک‌ها 
به بخش‌های مختلف اقتصادی 

طبق اعلام بانک مرکزی، در ۲ ماه ابتدای امسال، بانک‌ها ۲۷۴ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات به بخش‌های مختلف پرداخت کرده‌اند که این رقم در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته ۴۶.۶ درصد رشد داشته است.به گزارش بانک 
مرکزی، سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در همه بخش‌های 
اقتصادی طی دو ماهه ابتدای سال جاری مبلغ ۲۰۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد 
تومان بوده که این رقم معادل ۷۳.۷ درصد کل تسهیلات پرداختی بوده است.
تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در دو 
ماهه ابتدای ۱۴۰۰ معادل ۶۹ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان بوده است. این رقم 
به معنای تخصیص ۳۴.۴ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه درگردش 
همه بخش‌های اقتصادی )مبلغ ۲۰۱۸.۶ هزار میلیارد ریال( است. براساس این 
گزارش ۸۶ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و 
معدن معادل ۷۹.۸ درصد آن )مبلغ ۶۹ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان( در تأمین 
سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه و اولویت‌دهی به تامین 
منابع برای این بخش توسط بانک‌ها در امسال است.به گزارش ایرنا، براساس 
آخرین داده‌های آماری تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی ۱۲ ماهه سال ۱۳۹۹ به 
بخش‌های اقتصادی مبلغ ۱۸ هزار و ۹۸۹ هزار میلیارد ریال بوده که در مقایسه 
با دوره مشابه سال قبل ۹ هزار و ۲۳۹ هزار میلیارد ریال )۹۴.۸ درصد( افزایش 

داشته است.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

نرخ تورم سالانه خرداد ماه ١٤٠٠ برای خانوارهای کشور 
به ۴۳ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 
۲ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد.براساس داده‌های 
اطلاعاتی مرکز آمار بالاترین نرخ تورم سالیانه مربوط به 
بخش حمل و نقل )۶۴.۳ درصد( و پایین‌ترین رقم مربوط 
به ارتباطات با ۱۸.۷درصد است. مرکز آمار جزئیات نرخ 
تورم خرداد سال جاری را در بخش‌های مختلف منتشر 
کرد. بر این اساس نرخ تورم سالیانه گروه خوراکی‌ها 
۵۱.۸ درصد، دخانیات ۴۴.۷، پوشاک و کفش ۴۵.۸، 
مسکن ۲۷.۱، بهداشت و درمان ۳۵.۱، حمل و نقل ۶۴.۸، 
ارتباطات ۱۸.۷ و مبلمان  و لوازم خانگی ۵۶.۸ درصد بود.
نرخ تورم سالیانه تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در 
یک سال منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه قبل 
از آن است. براساس این گزارش، نرخ تورم سالانه خرداد 
ماه ١٤٠٠ برای خانوارهای کشور به ۴۳ درصد رسیده که 
نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۲ واحد درصد افزایش 
نشان می‌دهد.هم‌چنین نرخ تورم سالانه برای خانوارهای 
شهری و روستایی به ترتیب ۴۲.۵ درصد و ۴۵.۶ درصد 
است که برای خانوارهای شهری ۲ واحد درصد افزایش و 
برای خانوارهای روستایی ۲.۴ واحد درصد افزایش داشته 
است.نرخ تورم نقطه‌ای نیز بیانگر درصد تغییر عدد شاخص 
قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل است.نرخ تورم نقطه‌ای 
در خرداد ماه ١٤٠٠ به عدد ۴۷.۶ درصد رسیده است؛ یعنی 
خانوارهای کشور به طور میانگین ٤٧.٦ درصد بیشتر از 
خرداد ١٣٩٩ برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات 

یکسان« هزینه کرده‌اند.نرخ تورم نقطه‌ای خرداد ماه ١٤٠٠ 
در مقایسه با ماه قبل ۰.۷ واحد درصد افزایش یافته است.

این در حالی است که نرخ تورم نقطه‌ای برای خانوارهای 
شهری ۴۶.۹ درصد می‌باشد که نسبت به ماه قبل ٠.٨ 
واحد درصد افزایش داشته است. هم‌چنین این نرخ برای 

خانوارهای روستایی ٥١.٥ درصد بوده که نسبت به ماه قبل 
٠.٥ واحد درصد افزایش داشته است. نرخ تورم نقطه‌ای گروه 
عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« با افزایش ١.٢ 
واحد درصدی به ٦٢.٣ درصد و گروه »کالاهای غیرخوراکی 
و خدمات« با افزایش ٠.٥ واحد درصدی به ٤٠.٨ درصد 

رسیده است.منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل است.  نرخ تورم ماهانه 
خرداد ١٤٠٠ به ۲.۵ درصد رسیده که در مقایسه با همین 
اطلاع در ماه قبل، ١.٨ واحد درصد افزایش داشته است.

تورم ماهانه برای گروه‌های عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها 
و دخانیات« و »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« به ترتیب 
٣.٢ درصد و ٢.٢ درصد بوده است.این در حالی است که 
نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای شهری ۲.۵ درصد است 
که نسبت به ماه قبل ١.٨ واحد درصد افزایش داشته است.

هم‌چنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ٢.٦ درصد 
بوده که نسبت به ماه قبل ١.٩ واحد درصد افزایش داشته 
است.در گروه عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« 
بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به گروه 
»سبزیجات« )گوجه فرنگی، سیب‌زمینی و بادمجان(، گروه 
»میوه و خشکبار« و گروه »قند، شکر و شیرینی« )بستنی 
پاستوریزه، نبات و شکر( است.در گروه عمده »کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات«، گروه »پوشاک و کفش«، گروه 
»کالاها و خدمات متفرقه« )طلای ١٨ عیار و دستمال 
کاغذی( و گروه »هتل و رستوران« )غذاهای سرو شده 
در رستوران( بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل 
داشته‌اند.همچنین در این ماه، گروه »ارتباطات« )دستگاه 
تلفن همراه( نسبت به ماه قبل کاهش قیمت داشته است.

دامنه تغییرات نرخ تورم سالانه در خرداد ماه ١٤٠٠ برای 
دهک‌های مختلف هزینه‌ای از ۴۲.۳ درصد برای دهک 

ششم تا ٤٩.١ درصد برای دهک دهم است.

مرکز آمار جزئیات نرخ تورم خردادماه را منتشر کرد

نرخ تورم 43 درصدی برای آخرین ماه بهار 1400

طبق اعلام سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو(، در راستای اجرای برنامه‌های 
توسعه این سازمان و واحدهای تابعه در حوزه اکتشاف، ۷۲ 
تن ذخیره طلای محتوی طی شش سال گذشته در کشور 
شناسایی شده است. بر این اساس نتیجه کشف ذخایر 
ناشی از فعالیت اکتشافی طی مدت یاد شده نشان می‌دهد، 
در حال حاضر کل ذخایر محتوی طلا به ۲۰۱ تن می‌رسد 
و پیش‌بینی می‌شود با ادامه برنامه‌های توسعه ای و 
راهبری ایمیدرو در بخش اکتشاف، میزان ذخایر شناسایی 
شده طلا تا سال ۱۴۲۰، تا ۱۰۰ تن دیگر افزایش یابد.
شایان ذکر است که اکتشاف پهنه‌ها در فازهای شناسایی 
و پی‌جویی در ۳۰ استان شامل ۱۰۷ پهنه بیش از ۶۶۰ 
هزارکیلومتر مربع گستره کشور در حال اجرا است که ۸۰ 

درصد آن تکمیل شده است.
به گفته رئیس هیات عامل ایمیدرو در نیاز کشور به 
اکتشافات، با توجه به برنامه‌های فعلی توسعه‌ای و برداشت 
از معادن، ایمیدرو برنامه وسیعی را برای کشف ذخایر 
جدید در ۳۰ استان در حال اجرا دارد.علاوه براین خبر 
طلایی، وجیه اله جعفری - رئیس هیات عامل ایمیدرو- 

نیز در دیداری که با وزیر صنعت، معدن و تجارت داشت، 
با بیان اینکه از ۱۰۸ شهرستان کمتر توسعه یافته، ایمیدرو 
در ۴۸ شهرستان )معادل ۴۴ درصد شهرستان‌های کمتر 
توسعه یافته کشور( سرمایه گذاری کرده است؛ اظهار کرد: 
با احتساب فعالیت‌های اکتشافی در۴۱ ناحیه کمتر توسعه 
یافته، ایمیدرو در ۸۲ درصد شهرستان کمتر توسعه یافته 

سرمایه‌گذاری هدفمند داشته است.
وی تصریح کرد: سال گذشته در شرایطی که تحریم‌ها 
به اوج رسیده بود، ارزش صادرات تولیدات معدنی و صنایع 
معدنی به ۸.۵ میلیارد دلار رسیده است برای امسال نیز 
پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال، تنها در زنجیره فولاد 
۱۰ میلیون تن صادرات داشته باشیم. سهم این حوزه از 
صادرات غیرنفتی  ۲۰ درصد خواهد بود.معاون وزیر صمت، 
ارزش فروش معدن و صنایع معدنی کشور را ۲۷ میلیارد 
دلار اعلام کرده و گفت: ایجاد هر یک شغل در بخش 

معدن، می‌تواند تا هفت شغل در صنایع معدنی و پایین 
دستی ایجاد کند. ۱۶هزار و ۷۰۰ شغل توسط ایمیدرو و 
با مشارکت بخش خصوصی طی سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۹ 
ایجاد شده است.جعفری در ادامه با بیان اینکه از ابتدای 
تاسیس ایمیدرو تا پایان سال گذشته، ۲۳.۵ میلیارد دلار 
طرح افتتاح شده و تا پایان سال ۱۴۰۰ نیز بیش از ۱.۹ 
میلیارد دلار پروژه وارد مدار تولید می‌شوند، اظهار کرد: 
از سال ۱۳۹۲ به بعد، ۷.۲ میلیارد دلار سرمایه بخش 
خصوصی جذب طرح‌ها شده که ۲.۵ میلیارد دلار پروژه 

تکمیل و راه‌اندازی شده است.
 ارزش بومی‌سازی تجهیزات و قطعات در شرکت‌های 
زیرمجموعه و تابعه به ۶۱۷ میلیون دلار رسیده که با 
احتساب بومی‌سازی در پروژه‌ها این رقم به یک میلیارد 
دلار رسید.رئیس هیات عامل ایمیدرو در رابطه با افزایش 
ذخایر قطعی مواد معدنی، اعلام کرد: حاصل اکتشافات 

این سازمان، افزایش ذخایر سنگ آهن به میزان ۹۷۷ 
میلیون تن، زغالسنگ ۲۵۶ میلیون تن، مس محتوا ۱۶ 
میلیون تن، بوکسیت ۱۷ میلیون تن و طلا ۷۲ تن بوده 
است. البته باتوجه به موانع اجرای ماموریت‌های این 
سازمان توسعه‌ای، تنها پنج درصد از مساحت کشور شامل 
محدوده‌های اکتشافی، گواهی کشف و پروانه‌های اکتشافی 
است.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در بخش دیگری 
از اظهارات خود ضمن اشاره به اینکه ایمیدرو با سیاست 
کنترل مدیریتی که بر شرکت‌های بزرگ دارد، طی دو 
سال گذشته منابع مالی شرکت‌ها را به اجرای پروژه‌های 
توسعه‌ای هدایت کرده است، گفت: در سال ۱۳۹۹ با 
راهبری ایمیدرو، ۳۹ هزار میلیارد تومان میزان سرمایه 
شرکت‌های بزرگ با هدف اجرای طرح‌های توسعه افزایش 

یافت. 
همچنین فاز نخست خط انتقال آب از خلیج فارس به 
فلات مرکزی در سال گذشته افتتاح و طرح انتقال آب 
خلیج‌فارس به استان‌های خراسان رضوی و اصفهان و 
انتقال آب از دریای عمان به استان سیستان و بلوچستان 

آغاز شد.

اگرچه ترخیص ۴۲۰ کانتینر لوازم خانگی خارجی 
متوقف شده در گمرک تکذیب شده، اما سخنگوی انجمن 
لوازم خانگی می‌گوید که وزارت صمت، بانک مرکزی و 
گمرک برای ترخیص این اقلام در حال رسیدن به توافق 
هستند.به گزارش خبرنگار مهر، تا حدود ۵ سال پیش، بیش 
از ۷۵ درصد بازار لوازم خانگی در اختیار برندهای خارجی 
بود؛ به شکلی که فعالیت برای تولیدکنندگان داخلی سخت 
شده و این بخش به حاشیه رانده شده بود؛ بعد از اعمال 
تحریم‌های اقتصادی علیه کشور و خروج برندهای معروف 
بین‌المللی همچون سامسونگ و ال جی از بازار ایران، دولت 
ایران نیز ۳ سال پیش متقابلًا واردات لوازم خانگی را ممنوع 
و محصولات این بخش را در گروه کالایی ۴ قرار دارد.با 
این حال برخی از واردکنندگان با توجه به سود سرشار این 
حوزه، همچنان اقدام به واردات لوازم خانگی می‌کنند که 
البته با درهای بسته گمرک مواجه می‌شوند؛ یکی از آخرین 
موارد نیز مربوط به واردات ۴۲۰ کانیتنر لوازم خانگی 

یکی از برندهای معروف آلمانی می‌شود. این محموله که 
از سال گذشته تاکنون در گمرک شهید رجایی متوقف 
و از ترخیص آن جلوگیری شده، هر چند وقت یک بار 

حاشیه‌هایی را ایجاد می‌کند.
یکی از آخرین حواشی، مربوط اظهارات چندی پیش 
حمیدرضا غزنوی سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم 
خانگی می‌شود که گفته بود دو سوم این محموله، در 
حال ترخیص از گمرک بوده و به زودی به بازار تزریق 
می‌شود.بلافاصله پس از این اظهارنظر، ابوالفضل اکبرپور 
مدیرکل گمرک شهید رجایی در گفت و گویی با مهر 
ضمن تکذیب ترخیص این محموله، اعلام کرد که گمرک 
صرفاً تصمیمات مرکز یعنی وزارت صمت، بانک مرکزی 
و گمرک ایران را اجرا می‌کند. )جزئیات بیشتر(البته از 
آن طرف اگرچه مهرداد جمال ارونقی معاون فنی گمرک 
ایران نیز همچون اکبرپور، ترخیص این محموله را تکذیب 
کرد اما اعلام کرد که طبق استعلامات اخذ شده، هیچ 

محدودیتی برای ترخیص این کالاها وجود ندارد.در این 
رابطه، حمیدرضا غزنوی در گفت و گو با خبرنگار مهر، 
توضیح داد: در مصاحبه‌ای که با صدا و سیما انجام دادم 
اعلام کردم که »شنیده شده دو سوم کالاهای این محموله 
ترخیص شده است.« در حالی که در آن مصاحبه این گزاره 
»شنیده شده« منتشر نشد.سخنگوی انجمن تولیدکنندگان 
لوازم خانگی افزود: گمرک مجری است و نمی‌تواند زیاد 
جلوی توقف را بگیرد و اگر دستوری به گمرک صادر شود 
باید اجرا کند. در مصاحبه آقای ارونقی نیز ایشان اعلام 
می‌کنند که هیچ مانعی برای ترخیص این محموله‌ها وجود 

ندارد و گمرک دیگر نمی‌تواند مقاومت کند.
وی افزود: از سویی دیگر نیز اگرچه واردات ممنوع 
است اما در بازار لوازم خانگی پر از جنس خارجی قاچاق 
شده است. حالا قاچاق به کنار، مگر رهبری واردات کالای 
مشابه داخلی را حرام اعلام نکرده‌اند؟ مگر نسبت به مافیای 
واردات هشدار داده نمی‌شود؟ این ۴۲۰ کانتینر تعداد بسیار 

زیادی کالا را در بر می‌گیرد و در صورت ترخیص، شوک 
بدی به بازار وارد می‌کند. چرا این چند ماه این محموله 
را نگه داشتند و ترخیص نکردند؟ چرا الان ترخیص 
می‌خواهند کنند؟سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم 
خانگی گفت: همچنین شنیده‌ها حاکی از این است که 
نامه نگاری‌ها انجام شده و سه روز پیش وزارت صمت و 
بانک مرکزی و گمرک ایران برای ترخیص این محموله 
به توافق رسیدند که البته هنوز این توافق نامه امضا نشده 
است. در صورت امضا شدن این توافق نامه محموله ترخیص 
می‌شود.غزنوی ادامه داد: تولیدکنندگان ایرانی تازه جان 
گرفته‌اند و ۷۲ درصد افزایش تولید داده‌اند. در این مدت 
اشتغال ایجاد کرده‌ایم. در صورت بر هم خوردن این توازن، 
تولیدکننده ایرانی باز هم زمین می‌خورد.وی تصریح کرد: 
به نظر می‌رسد ترخیص این محموله‌ها پاتکی برای بررسی 
وضعیت موجود باشد که اگر چراغ سبزی داده شد، واردات 

به نوعی آزاد شود.

روسای بعضی از بزرگترین شرکتهای نفتی جهان اعلام 
کردند قیمت نفت به دلیل عدم سرمایه گذاری و محدود 
شدن عرضه در آینده احتمالا به روند صعودی خود ادامه 

می‌دهد. 
به گزارش ایسنا، مدیران عامل شرکتهای رویال داچ 
شل و توتال انرژیز به شرکتهای بازرگانی کالا و بانکهای 
سرمایه‌گذاری پیوستند که پیش بینی می‌کنند قیمت هر 
بشکه نفت ممکن است تا مرز ۱۰۰ دلار صعود کند با این 
حال این مدیران بر این باورند که بازارهای پرنوسان قیمتها 
را دوباره پایین خواهد برد.دارن وودز، مدیرعامل شرکت 
اکسون موبیل در کنفرانس مجمع اقتصادی قطر گفت: 
عدم سرمایه گذاری همزمان با اوج گیری دوباره اقتصادها، 
کمبود عرضه را تشدید خواهد کرد و سپس به مرور شاهد 
افزایش عرضه و متوازن شدن عرضه و تقاضا خواهیم بود. 
اما در کوتاه مدت قیمتهای بالاتر محتمل هستند.شرکتهای 
بازرگانی کالا نظیر ترافیگورا پیش بینی کرده اند قیمت 
نفت ممکن است سال میلادی آینده به ۱۰۰ دلار در هر 
بشکه صعود کند. بانک امریکا هفته جاری پیش بینی کرد 
قیمت نفت ممکن است به این سطح صعود کند. گروه 
گلدمن ساکس اعلام کرده که صعود نفت به این سطح را 

منتفی نمی‌داند. بهای معاملات نفت برنت از ابتدای سال 
۲۰۲۱ تاکنون ۴۴ درصد رشد کرده که تحت تاثیر اجرای 
برنامه‌های واکسیناسیون و افزایش رفت و آمد و بهبود تقاضا 
برای سوخت است.بازارهای جهانی سال میلادی گذشته که 
شیوع ویروس کرونا باعث ریزش قیمتها شده بود، یکی از 
آشفته ترین سالها را در تاریخ خود تجربه کردند. اما جاده‌ها 
در اروپا و آمریکا دوباره پر از خودرو شده و آمریکایی‌های 
بیشتری به سفر می‌روند. اگرچه این امر باعث بالاتر رفتن 
قیمتها در کوتاه مدت می‌شود اما گذار انرژی به معنای 
آن است که مصرف نفت ممکن است روند یکنواختی پیدا 
کرده و در بلندمدت احتمالا کاهش پیدا کند.سعد الکعبی، 
وزیر انرژی قطر در این کنفرانس گفت: این گذار انرژی به 
معنای آن است که سرمایه گذاریهای کافی در پروژه‌های 
نفت و گاز وجود نداشته است و این امر می‌تواند قیمتها را 

بالاتر ببرد. 
 )BP( برنارد لونی، مدیرعامل شرکت بریتیش پترولیوم
پیشتر اظهار کرده بود رشد قیمت نفت، جریان نقدینگی 
و سوددهی بهتری را به همراه داشته و به گذار انرژی 
کمک می‌کند.بر اساس گزارش بلومبرگ، پاتریک پویانه، 
مدیرعامل شرکت توتال انرژیز گفت: احتمال رسیدن نفت 

به ۱۰۰ دلار در هر بشکه وجود دارد اما ممکن است در 
سالهای آینده شاهد قیمتهای پایین باشیم. ما به نوسان 

عادت کرده ایم.
روند صعودی نفت از سر گرفته شد

قیمت نفت روز چهارشنبه پس از آماری که کاهش بیش 
از حد انتظار ذخایر نفت آمریکا را نشان داد و دیدگاهها 
درباره محدود شدن عرضه نسبت به تقاضا را تقویت کرد، 
افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا ۳۳ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش یافت 
و به ۷۳ دلار و ۱۸ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت 
آمریکا روز سه شنبه با ۶۰ سنت کاهش بسته شده بود.

بهای معاملات نفت برنت با ۴۲ سنت معادل ۰.۶ درصد 
افزایش، به ۷۵ دلار و ۲۳ سنت در هر بشکه رسید. نفت 
برنت شب گذشته با ۹ سنت کاهش، بسته شده بود.
موسسه امریکن پترولیوم روز سه شنبه گزارش کرد ذخایر 
نفت آمریکا در هفته منتهی به ۱۸ ژوئن به میزان ۷.۲ 
میلیون بشکه کاهش پیدا کرده است. این کاهش بسیار 
بزرگتر از کاهش ۳.۹ میلیون بشکه ای بود که ۹ تحلیلگر 
در نظرسنجی رویترز پیش بینی کرده بودند.تحلیلگران 
موسسه آی ان جی اکونومیکس در یادداشتی نوشتند: اگر 

آمار رسمی‌که روز چهارشنبه از سوی اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا منتشر می‌شود، تایید شود پنجمین کاهش هفتگی 
متوالی ذخایر نفت خواهد بود و نشان می‌دهد عرضه در 
بازار آمریکا محدود شده است.همه چشمها به تصمیم 
وزیران اوپک پلاس دوخته شده که اول ژوئیه برای تصمیم 

گیری درباره سیاست تولید دیدار می‌کنند. 
دو منبع آگاه اوپک پلاس روز سه شنبه به رویترز اظهار 
کردند تولیدکنندگان این گروه در حال بحث درباره افزایش 
تدریجی عرضه از اوت هستند اما هنوز هیچ تصمیمی‌درباره 
حجم دقیق آن گرفته نشده است.تحلیلگران کالای گروه 
بانکی ANZ در یادداشتی نوشتند: گروه اوپک پلاس 
بار دیگر با تصمیمات دشواری مواجه شده است زیرا بازار 
همچنان کمبود عرضه را نشان می‌دهد. پیشرفت جهانی 
برنامه‌های واکسیناسیون افزایش رفت و آمد مصرف 
کنندگان در آمریکا، چین و اروپا را به دنبال داشته است. 
با این حال چشم انداز بازگشت نفت ایران به بازار در کوتاه 
مدت باعث شده است اوپک برای افزایش عرضه محتاط 
بماند.بر اساس گزارش رویترز، عقب نشینی دلار آمریکا 
از بالاترین رکورد دو ماه اخیر، از افزایش قیمتهای نفت 

پشتیبانی کرده است.

طی ۶ سال گذشته صورت گرفت

شناسایی ۷۲ تن ذخیره محتوای طلا 

سخنگوی انجمن لوازم خانگی  مطرح کرد

انتقاد از توافق صمت و بانک مرکزی برای ترخیص لوازم خانگی خارجی

نوبت پیش‌بینی نفت ۱۰۰ دلاری به مدیران نفتی رسید

تقویت قیمت طلای سیاه با کمبود عرضه در بازار

گزارش

واسطه‌های ملکی می‌گویند که اثر انتخابات ریاست جمهوری به شکل 
تعمیق رکود معاملاتی در بازار ملک بروز کرده و قیمتها نیز ثابت مانده است؛ 
هرچند برخی مالکان پول لازم واحدهای خود را مقداری زیر قیمت عرضه 

می‌کنند.
به گزارش ایسنا، بازار مسکن شهر تهران در چند روز اخیر واکنش خاصی 
به انتخابات ریاست جمهوری نشان نداده و فعالان این بازار از ادامه رکود ناشی 
از جهش بیش از ۴۰۰ درصدی قیمتها در سه سال اخیر خبر می‌دهند. به نظر 
می‌رسد برداشت عده‌ای از کنشگران بازار درخصوص تاثیر مناسبات بین‌المللی 
بر اقتصاد کشور تغییر کرده است. برخی واسطه‌های ملکی می‌گویند که شرایط 
بازار مسکن از حالت انتظار برای تحرک نسبی، به حالت انتظار برای دیدن 
عملکرد دولت آینده تغییر جهت داده است.با توجه به وعده منتخب مردم 
مبنی بر احداث سالانه یک میلیون واحد مسکونی، تا پیش از این برداشت 
عمده فعالان بخش مسکن این بود که چشم انداز رونق ساخت و ساز، پیش 

خریداران را بعد از انتخابات وارد بازار مسکن خواهد کرد.
 اما به دلیل ابهام ایجاد شده درخصوص مذاکرات ایران و آمریکا که پس 
از اولین کنفرانس خبری حجت الاسام والمسلمین رئیسی بر فضای بازار 

ملک به وجود آمده، هم اکنون هردو طرف عرضه و تقاضا در انتظار استقرار 
دولت سیزدهم هستند.عده‌ای از مشاوران املاک در شهر تهران می‌گویند 
که حتی برخی فروشندگان در عرضه واحدهای خود مقداری مردد هستند. 
افزایش قیمت نهاده‌های ساختمانی هم به عنوان مانعی در جهت کاهش قیمت 
واحدهای نوساز عمل کرده است. این در حالی است که فشار عرضه طی یک 
ماه اخیر ۱.۵ برابر شده بود و به همین دلیل قیمتهای پیشنهادی در خردادماه 
نسبت به اردیبهشت ماه ۸ درصد کاهش پیدا کرد. البته در حال حاضر نیز با 
توجه به رکود معاملات، قیمتها روند افزایشی ندارد و در مواردی که سازندگان 
و مالکان به نقدینگی نیاز دارند با مقداری تخفیف و کاهش قیمت مواجه 

هستیم.
بیت‌الله ستاریان ـ اقتصاد مسکن ـ بیان می‌کند: موضوعاتی مثل رشد 
اقتصادی، بودجه عمرانی، افزایش نقدینگی، چشم انداز گشایش اقتصادی ناشی 
از مذاکرات برجام و ارتباط با چین، نشان‌دهنده این است که بردارهای کلان 
اقتصادی در حوزه مسکن به سمت رکود یا کاهش قیمت پیش نمی‌رود.وی 
افزود: همه نشانه‌ها از رونق و توسعه اقتصادی حکایت دارد که مسکن به 
عنوان یک حوزه پیشران در متن این جریان قرار می‌گیرد. برخی فکر می‌کنند 

اصلی‌ترین عامل رشد قیمت مسکن، افزایش قیمت ارز است. بله این مساله به 
عنوان یک محرک ثانویه عمل کرده اما مساله اصلی این است که ملک ذاتا 
ظرفیت دارد. حتی ارز و طلا کالای سرمایه‌ای محسوب نمی‌شوند اما مسکن 
کالای سرمایه‌ای است. دلایل مختلفی هم دارد که به طور مفصل باید به آن 

پرداخت اما مهمترین دلیل، کمبود عرضه نسبت به تقاضا است.
 این دیدگاه هم که سوداگران و دلالان این بلا را سر بازار مسکن آورده 
اند کاملا اشتباه است. بخش مسکن درون خود ظرفیتی دارد که باعث گرانی 
می‌شود. از ۵۰ سال قبل هم این وضعیت بوده و به نظرم اگر فکری برای رشد 
تولید و عرضه مسکن نشود تا دو دهه آینده با همین وضعیت مواجه خواهیم 
بود.با وجود این تحلیل، برخی دیگر از کارشناسان مثل رییس اتحادیه مشاوران 
املاک به آینده بازار مسکن خوشبین هستند. مصطفی‌قلی خسروی با بیان 
اینکه آیت‌الله رئیسی، رشد تولید و رونق بازار مسکن را در اولویت برنامه‌های 
خود قرار داده است گفت: افزایش عرضه منجر به ثبات قیمت مسکن می‌شود 
و انتظار داریم در نیمه دوم سال جاری آثار برنامه‌های منتخب مردم به شکل 
ثبات و حتی کاهش قیمت مسکن بروز پیدا کند.خسروی تاکید کرد: پیش‌بینی 
بنده این است که در آینده متغیرهایی که منجر به کاهش قیمت مسکن 
می‌شود، بر متغیرهای افزایشی غلبه می‌کند. بدین ترتیب انتظار داریم قیمتها 

به ثبات برسد. همچنین از رکود فعلی خارج خواهیم شد.

واکنش خنثی بازار مسکن به انتخابات 


